

# **LOCMAQ LOCADORA DE MÁQUINAS LTDA – EPP**

## **PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS)**

**(Anexo I do Contrato nº5 /2017 - CT SIAD 9830)**

Objeto: Contratação de empresa especializada, para a prestação de serviços de manutenção corretiva em portas de vidro pivotantes e em portas de vidro de correr, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários, em edificações ocupadas pelo Ministério Público, na região Central do Estado de Minas Gerais.

### **1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

- 01 - RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: LOCMAQ LOCADORA DE MAQUINAS LTDA
- 02 - CNPJ Nº: 21.801.980/0001-00
- 03 - ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR REIS ALVES, 460
- 04 - BAIRRO: DAS INDUSTRIAS CIDADE BELO HORIZONTE /UF MG : CEP: 30.610-270
- 05 - FONE: (31 ) 3462-5777 FAX: (31 ) 3462-5777
- 06 - E-MAIL PARA COMUNICAÇÕES RELATIVAS À CONTRATAÇÃO: [vendas1locmaq@gmail.com](mailto:vendas1locmaq@gmail.com)
- 07 - CONTA CORRENTE Nº: 26906-6
- 08 - NOME DO BANCO: ITAÚ Nº DO BANCO: 341
- 09 - NOME DA AGÊNCIA: PEDRO II Nº DA AGÊNCIA: 0937

### **2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:**

**2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 DIAS, contados da data de sua apresentação.

**2.2) PRAZO DE ENTREGA / EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:** 7 DIAS, contados do recebimento da Ordem de Serviço.

**2.3) PRAZO DE REFAZIMENTO DOS SERVIÇOS:** 2 DIAS, contados do recebimento da solicitação .

A CONTRATADA deverá refazer os trabalhos impugnados, sendo por sua conta exclusiva as despesas decorrentes dos mesmos, inclusive deslocamentos.

### **2.4) PRAZOS DE GARANTIA:**

**2.4.1) SERVIÇOS:** 3 MESES, contados do recebimento da Ordem de Serviço 6

**2.4.2) PEÇAS:** 6 MESES, contados do recebimento da Ordem de Serviço 6

**2.6) VISITA AO LOCAL DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS:**





# LOCMAQ LOCADORA DE MÁQUINAS LTDA – EPP

## PLANILHA DE FORMAÇÃO DO PREÇO DO LOTE 1 (único):

MANUTENÇÃO EM PORTAS PIVOTANTES E DE CORRER					
ANEXO IV do Termo de Referência - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
Subitem	Descrição	Unid	Quant	Preço Unit	Preço Total
1	<b>Mão-de-obra com fornecimento de peças e materiais</b> – conforme subitens abaixo (1.1 a 1.38)				
1.1	Trocar roldana comum por roldana dupla com frente blindada regulável.	UN	20	R\$ 102,89	R\$ 2057,80
1.2	Fixar canopla no gesso com resina epóxi.	UN	16	R\$ 134,17	R\$ 2.146,72
1.3	Trocar e fixar canopla redonda no gesso com resina epóxi.	UN	16	R\$ 117,50	R\$ 1880,00
1.4	Trocar e fixar canopla quadrada no gesso com resina epóxi.	UN	16	R\$ 150,83	R\$ 1.206,64
1.5	Trocar canopla quadrada.	UN	8	R\$ 150,83	R\$ 1.206,64
1.6	Trocar jogo de ferragem (superior e inferior – kit porta pivotante).	UN	8	R\$ 575,83	R\$ 4.606,64
1.7	Regular mola da ferragem inferior.	UN	8	R\$ 118,33	R\$ 946,64
1.8	Trocar conjunto trinco inferior.	UN	12	R\$ 147,50	R\$ 1770,00
1.9	Trocar eixo de entrada.	UN	10	R\$ 172,17	R\$ 1721,70
1.10	Chumbar com silicone bandeira no gesso.	UN	8	R\$ 101,47	R\$ 811,76
1.11	Trocar roldana bronze AL68 foscas por roldana de carrinho AL68 bronze brilhantes.	UN	16	R\$ 179,00	R\$ 2864,00
1.12	Colocar suporte de pressão (cantoneir bronze).	UN	6	R\$ 26,70	R\$ 160,20
1.13	Colocar cunha dentro do alumínio para apoiar o vidro da bandeira.	UN	8	R\$ 26,70	R\$ 213,60



# LOCMAQ LOCADORA DE MÁQUINAS LTDA – EPP

1.14	Colocar tapa canal bronze sobro trilho inferior.	UN	6	R\$ 26,70	R\$ 160,20
1.15	Retirar porta - tipo - P6, P19, P25, P30.	UN	6	R\$ 26,70	R\$ 160,20
1.16	Trocar trilho inferior - 6,30 metros.	UN	4	R\$ 26,70	R\$ 106,80
1.17	Desmontar porta - tipo - P6, P19, P25 e P30.	UN	6	R\$ 26,70	R\$ 160,20
1.18	Colocar apoio (calço) no perfil superior para suspender as portas.	UN	8	R\$ 26,70	R\$ 213,60
1.19	Aumentar a quantidade de apoios de fixação do trilho no teto.	UN	16	R\$ 111,67	R\$ 1786,72
1.20	Fixar trinco inferior de pressão em uma das portas.	UN	6	R\$ 26,70	R\$ 160,20
1.21	Rebaixar o trilho inferior.	UN	6	R\$ 26,70	R\$ 160,20
1.22	Trocar fechadura com maçaneta.	UN	8	R\$ 274,00	R\$ 2192,00
1.23	Regular e alinhar porta.	UN	20	R\$ 26,70	R\$ 534,00
1.24	Fixar a bandeira com cantoneira de pressão bronze.	UN	8	R\$ 26,70	R\$ 213,60
1.25	Colocar cortiça de 2mm na ferragem.	UN	14	R\$ 26,70	R\$ 373,80
1.26	Colocar dois trincos de pressão e dois chumbadores nas folhas de vidro.	UN	8	R\$ 26,70	R\$ 213,60
1.27	Trocar esfera da ferragem.	UN	6	R\$ 26,70	R\$ 160,20
1.28	Fixar prendedor de porta tipo lacinho ou outro no granito com resina epóxi.	UN	14	R\$ 127,50	R\$ 1785,00
1.29	Ajustar o puxador de alumínio.	UN	12	R\$ 26,70	R\$ 320,40
1.30	Regular o trinco.	UN	12	R\$ 26,70	R\$ 320,40
1.31	Colocar conjunto de pino e trinco.	UN	12	R\$ 26,70	R\$ 320,40
1.32	Suspender regulagem da tranca automática.	UN	12	R\$ 26,70	R\$ 320,40
1.33	Regular e alinhar porta.	UN	12	R\$ 26,70	R\$ 320,40
1.34	Trocar ou fixar parafuso solto.	UN	12	R\$ 26,70	R\$ 320,40



# LOCMAQ LOCADORA DE MÁQUINAS LTDA – EPP

1.35	Fixar perfil superior.	UN	12	R\$ 26,70	R\$ 320,40
1.36	Chumbar com silicone as bandeiras.	UN	12	R\$ 26,70	R\$ 320,40
1.37	Colocar cantoneira aluminio natural fosco ou fixar bandeira (folh com silicone na lateral.	UN	12	R\$ 26,70	R\$ 320,40
1.38	Fornecimento e colocação de mola aérea tipo Dorma ou similar para portas.	UN	4	R\$ 26,70	R\$ 106,80
<u>2</u>	<u>Deslocamento para o local da execução dos serviços</u> , incluindo material, pessoal e ferramentas necessárias.	KM	5.000	R\$ 1,22	R\$ 6083,61
<u>3</u>	<u>Diárias para equipes</u> com pernoite.	UN	50	R\$ 51,06	R\$ 2553,00
VALOR TOTAL			R\$ 41.599,67		

Belo Horizonte, 19 de Abril de 2017

  
Sandra Mara Godinho, FUNÇÃO: SÓCIO GERENTE, CPF: 989.086.936-53.  
RG: M6339859 – Brasileira

21 801 980/0001-00

LOCMAQ LOCADORA DE  
MÁQUINAS LTDA - EPP

Rua Desembargador Reis Alves, n.º 460  
B. das Indústrias I - CEP 30610-270

BELO HORIZONTE — MG